¶ Ad secundū sic pcedit: **¶** Di-
det qđ aīa sepata actū sēsi-
tiua⁹ potētia⁹ hēre possit
Cassi. em̄ dicit ī libro suo d aīa qđ
aīa sine corpe vidz et audit et reli-
q; sēlib; viget **¶** Scē. Luce. xvi.
quēdā dicūt d diuīte ī infernuz se-
pulto: que sine actu sensuū esse nō
possunt: sed constat qđ ibi erat tm̄
anima sine corpore: ergo anima
sine corpe operatōnez sēsuū ha-

ribus: sicut est introitus religionis de quo quidam varie opinantur. Dicunt enim aliqui: quod si aliquis habet patrem indigentem debet ei dimittere siquid habet ad eius sustentationem. et sic per licite religionem intrare / pro curam patri celesti committens qui omnes creaturas parit. sed quod hec opinio nimis videtur aspera / melius videtur dicendum: quod aut iste qui habet propositum intrandi religionem / in seculo non possit vivere sine peccato mortali vel non defacili: sed timet sibi periculum imminere peccati mortalis (cum magis teneatur saluti anime sue providere quam corporali necessitati parentum) non debet retardari ab ingressu religionis propter provisionem parentum. si autem videt se in seculo posse conservari absque peccato / distinguendum videtur. quod aut sine eius obsequio parentes nullo modo vivere possunt. et sic tenentur eis servire: et alia opera perfectionis pretermittere. quod peccaret eos dimittens. si vero sine eius obsequio possent parentes aliquo modo sustentari / non autem honorifice / non propter hoc tenentur opera perfectionis dimittere. Secus autem est in illo qui iam religionem intrauit. quod iam cum sit mortuus mundo propter perfectionem / solutus est a lege que in mundanis obsequiis parentibus tenebat. secundum doctrinam Apostoli ad Romanos. vii. In aliis autem spiritualibus puta orationibus et huiusmodi tenentur eis servire. Et hoc quod dictum est de introitu religionis / pertinet etiam de observantia virginitatis et de aliis operationibus perfectionis dicitur. Ad primum ergo dicendum: quod si non esset virginitatem professus / non deberet mori fame antequam minimum contraheret. Ad secundum dicendum: quod preceptum contrariari consilio nihil prohibet in casu;

Ad secundum sic procedit. Videtur

quod religiosus qui emisit votum obedientie / teneat in omnibus prelati obedire: etiam in idruntibus. quod per votum castitatis religiosus omni concubitu abrenunciat. ergo pro votum obedientie abrenunciat proprie voluntati: et quantum ad omnia. **¶** Dicit beatus Bernardus dicit in regula: quod etiam prelati si impossibile iubeat tentandum est adimplere. ergo multo magis in idruntibus tenentur obedire. **¶** Dicitur. votum obedientie ad statum perfectionis pertinet. hoc autem non est / si non teneretur obedire nisi de his que in regula continentur. quod quilibet subdit / etiam secularis tenentur suo prelati obedire in aliis que pertinet ad ius prelati. ergo videtur quod religiosus tenentur simpliciter obedire in omnibus. Sed religiosus non tenentur ad plura quam secularis nisi quantum se per votum obligavit. sed per votum professio nisi non se obligavit ad obediendum. nisi secundum regulam. ergo in pluribus obedire non tenentur / quam que sunt secundum regulam. **¶** Dicit Bernardus dicit de dispensatione et precepto. Nihil precepiat mihi prelati eorum que non promissum. nihil prohibeat eorum que promissum. **¶** Dicitur dicendum: quod circa hoc partim omnes conveniunt: et partim ab invicem dissentiunt. quod enim religiosus non teneat prelati obedire in his que sunt contra deum vel contra contrarium quantum ad ea in quibus prelati dispensatio non committit / omnes conveniunt dicunt / quod etiam in his que sunt artiora seu altiora quam regule obedire / non teneat. sed obedire in illis que sunt obedientie et perfecte ab omnibus dicitur. Sed circa idem vel ea que sunt infra artitudines regule aut equalia regule / dicitur sunt opinioniones. quibusdam dicentibus quod obedire in huiusmodi est de necessitate obedientie. alii autem / quod non de necessitate sed de perfectione: que quidem opinioniones / etsi multum differre videantur quantum ad vocem / tamen quantum ad rem parum vel nihil differre inveniuntur. nam ad regulam pertinere intelligenda sunt / non solum ea que sunt expressis scripta in re;